
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 144 del 05/11/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 ottobre 2013, n. 1940
 
L.R. 30/04/1980 n. 34. Revoca dell’adesione annuale all’organismo “Fondazione Gianfranco Dioguardi”
con sede in Bari.
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, dal
responsabile della P.O. e confermata dal Dirigente del Servizio Relazioni Istituzionale e Internal audit e
dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue:
 
La L.R. n. 34/80 “Norme per l’organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi ed altre
manifestazioni e per l’adesione ad enti ed associazioni” prevede forme di intervento regionale volte al
sostegno ed all’incentivazione di iniziative ed attività che perseguano le finalità statutarie
dell’amministrazione regionale.
Con delibera n° 836/98 la Giunta regionale ha fissato i criteri e le modalità di applicazione della L.R. n.
34/80; definendo con successiva delibera n° 1567/99 le procedure di adesione agli enti e alle
associazioni, modificata ed integrata con delibera n° 1363/2001.
Con D.G.R. n. 872 del 19.06.2007 la Regione Puglia ha inteso aderire alla Fondazione Gianfranco
Dioguardi, adesione rinnovata sino al 2013.
Le recenti problematiche di finanza regionale hanno imposto una drastica riduzione della spesa pubblica
a carico del bilancio autonomo. Tale circostanza induce a rivedere entro termini più stringenti le adesioni
già disposte in base alla L.R. n. 34/80, onde rimodulare la partecipazione regionale in base alle attuali
esigenze dell’Amministrazione.
Pertanto, al fine di valutare il rinnovo delle adesioni già concesse ai sensi della citata L.R. 34/80, sono
stati invitati i Sigg.ri Assessori, sulla base delle competenze per materia, a valutare l’utilità e l’opportunità
per l’Amministrazione regionale di rinnovare ulteriormente le adesioni alle Associazioni o Enti in corso.
Preso atto e condivisa la nota prot. n. 476/SP6 del 23 luglio 2013, dell’Assessorato Mediterraneo,
Cultura, Turismo - Cultura e Spettacolo, Turismo, con riferimento al rinnovo dell’adesione alla
Fondazione Gianfranco Dioguardi.
Si propone di procedere per le suesposte motivazioni alla revoca dell’adesione alla Fondazione
Gianfranco Dioguardi con decorrenza dall’anno 2014.
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L. R. 16 NOVEMBRE 2001, n° 28 e successive modificazioni ed
integrazioni.
Esercizio finanziario 2013
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia d’entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 

1



Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4,
comma 4, let. k della L.R. n. 7/97.
 
Il Presidente sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale;
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal
responsabile della relativa P.O., dal Dirigente del Servizio Relazioni Istituzionali e Internal audit e
confermata dal Capo di Gabinetto del Presidente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto di quanto esposto in narrativa che qui s’intende integralmente riportato;
 
2) di procedere alla revoca dell’adesione annuale alla Fondazione Gianfranco Dioguardi con sede in
Bari a decorrere dal 1° gennaio 2014;
 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale;
 
4) di notificare il presente provvedimento alla Fondazione Gianfranco Dioguardi a cura del Servizio
proponente;
5) di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


